Maii, Anno Quarto” 

Romani pontificis 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 434, doc. 12295. 

1477 

2 Agosto 

Mandato di Pagamento 

Monastero di Santa Maria di Trapezomata 

Dicta die, a d.no Antonio Curiali fl. Auri de camera Sexdecim pro servitio mon.rii s.te 

marie de Trabisomata, or. S.ci Basilii, Reginen. Dioc., per manus eiusd. Societatis (de 

Medicis) 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 446, doc. 12410. 

1478 

11 Novembre 

Nomina 
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Monastero di San Filippo d’Iriti o d’Argirò 

Episcopio Suessan. et Abbati monasterii S. Philippi de Argiriti, Reginen. dioc. 

Monasterium S. Pantaleonis, O.S.Bas., Messanen. dioc., Millis, eiusdem Ord. et Dioc. 

in commendam obtinebat, cessante commenda per ipsius Honofrii ob. extra R.C., 

tradant Leontio Gregorii, monacho monasterii S. Gregorii de Gypso, Ord. et dioc. 

dictorum. 

«Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Anno etc. MCCCCLXXVIII, Tertio Idus novembris, 

pont. n.ri anno octavo» 

«Summi disposizione rectoris» 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 453, doc. 12469. 

1478 

11 Novembre 

Nomina 

Monastero di San Filippo d’Iriti o d’Argirò 

Archiepiscopo Regino et Episcopo Siracusan. ac Abbati monasterii S. Philippi de 

Hargiriti, Reginen. dioc., mandat ut monasterium S. Mariae de Milis, O.S.Bas., 

Messanen. dioc., vac. per ob. Honofrii abbatis extra R. C. def., commendent Bronti de 

Minutilis, canonico Messanen.  

«Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Anno etc. MCCCCLXXVIII, Tertio Idus novembris, 

pont. n.ri anno octavo» 

«Romani pontificis» 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 453, doc. 12470. 

1480 

12 Novembre 

Diploma di Ferdinando I d’Aragona 

Ricostruzione del castello e delle mura di Reggio 

… Cum sit fortificacio et edificacio dictorum murorum ipsius civitatis Regii, quae est 

Metropolis aliarum civitatum e terrarum sibi convicinarum, non solum necessaria 

dictae civitate Regii, sed etiam utili set necessaria omnibus civitatibus et terris eidem 

convicinis, ad earum tuicionem, securitatem et defensionem, velimus in fabrica 

praedicta murorum ipsius civitatis Regii, ac etiam in costructione valli seu fossi ipsius 

civitatis, homines civitatum, terrarum et locorum convicinorum contribuire seu juvare, 

tam cum ho minibus, quam cum bobus, curris, et animali bus eorum, ut fabrica et opus 

predictum, quantocitius fieri potest, expediantur, et perficiantur ad evitandum pericula, 

quae possent propter invasionem Turcarum, qui cum eorum classe Regnum hoc 

nostrum invaserunt. Propterea harum tenore presentium nostra ex certa scientia 

dicimus, praecipimus et mandamus vobis sub obtentu nostrae graciae, iraeque et 

indignationis incursu, ac poena mille ducatorum auri nostro fisco applicandorum, 

quatenus ad omnem requisitionem Sindaci et Universitatis dictae civ. Regii, contribuere 

et juvare debeatis, ac cooperare tam in fabrica dictorum murorum, quam in effossione 
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dictorum fossorum cum bobus, animalibus, curribus ac homibus civitatum, terrarum et 

locorum, nec non ad incisionem, conductionem, et comportationem lignaminum, 

lapidum, et aliorum necessariorum ad fabrica praedictam, usque adeo illa fuerit 

expedita et completa, in quo omnem diligentiam et sollecitudinem vestram adhbeatis. 

FONTE:  SPANÒ-BOLANI 1857, vol. I, pp. 331-332; MORABITO DE STEFANO 1932, p. 239, 

doc. XCV. 

1482 

Decime 

Monastero S. Antonio di San Niceto 

(Monasterium S.) Antonii de sancto nicheto, ordinis sancti benedicti
15

 (sic) fl. … 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 479, doc. 12737. 

1482 

Decime 

Monastero di San Filippo d’Iriti o d’Argirò 

(Monasterium S.) Philippi Marici
16

, ordinis … fl. 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 479, doc. 12740. 

1485 

26 Novembre 

Nomina 

Monastero di San Giovanni Teologo, Motta San Giovanni 

Episcopo Bretonorien. mandat ut Lucam de Marulo, monachum monasterii S. Mariae 

de lo Vito (Rovito), O.S.Bas., Militen. Dioc., praeficiat in Abbatem monasterii S. 

Iohannis de Theologo, eiusdem Ord., Reginen. Dioc. 

«Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Anno etc. MCCCCLXXXV, Sexto kl decembris, pont. 

n.ri Anno secundo». 

«Sollicite considerationis» 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 499, doc. 12946. 

1488 

4 Giugno 

Nomina 

Monastero di San Filippo d’Iriti o d’Argirò 

Abbati monasterii S. Philippi, Reginen. dioc., mandat ut Leontium, Archimandritam 

monasterii S. Salvatoris Linguaefari, O.S.Bas., extra muros Messanen., absolvat a 

censuris, si forte incurrerit, quia nonnulla bona immobilia, in loco «Sobocha», ad 

dictum monasterium legitime spectantia, Iacobo Micharae et Petro Lupi, Laicis, absque 

15

  Errore ordine di San Basilio Magno. 
16

  Marici, sta per Iriti o Argiri. 

443 

GIUSEPPE CLEMENTE, Conoscere e comprendere il territorio. Ricerche archeologiche e topografiche tra Reggio 

Calabria e Motta San Giovanni, Tesi di dottorato in Storia, Culture e Letterature del Mediterraneo, indirizzo 

archeologico, XXVI ciclo, Università degli Studi di Sassari.